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2.7 Olfen  
 
Entwicklung Kinderzahlen: 
 

Ortsteil Olfen

318 326 290 275 246 236

102 73
87 73

72 64

73 87
73

72
75

280 269 265 270 245 232

30 36 40 65 60 76

64

0

100

200

300

400

500

600

08
/0

9
09

/1
0

10
/1

1
11

/1
2

12
/1

3
13

/1
4

Plät
ze

 0
8/

09

Plät
ze

 0
9/

10

Plät
ze

 1
0/

11

Plät
ze

 1
1/

12

Plät
ze

 P
la

nu
ng

 1
2/1

3

Bed
ar

f 1
3/

14

3- bis 6jährige Kinder 2jährige Kinder 1jährige Kinder

Plätze 3- bis 6jährige Kinder Plätze U3

 
 

Ortsteil Vinnum
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Olfen gesamt

341 342 305 291 264 252
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St. Vitus 60 3 0 0 0 0 4 3 3 1 1 36 13 2,13 60 3,13

Arche Noah 40 2 2 28 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 40 2

Fröbel-Kinderg. *1 33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 3 0,43 10 0,43

DRK Regenbogen 90 4 5 30 25 3 0 0 0 0 0 25 0 1 85 4

DRK Traumland 70 3 3 1 16 1 0 0 0 0 2 48 0 2 70 3

Kinderhaus Rasselbande *2 42 3,5 0 0 0 0 20 0 0 2 18 2 0 0,8 40 2,8

Ortsteil Olfen 335 16,5 10 59 51 6 24 3 3 3 22 117 16 6,36 305 15,36

St. Marien 45 2 2 13 5 1 0 0 0 0 0 25 0 1 45 2

Ortsteil Vinnum 45 2 2 13 5 1 0 0 0 0 0 25 0 1 45 2

Olfen gesamt 380 18,5 12 72 56 7 24 3 3 3 22 142 16 7,36 350 17,36

davon Ü3 310 285 71,49%

davon U3 70 65 28,51%

*2 Bewilligung entsprechend der Belegungssituation; maximal entsprechend der oben dargestellten Gruppenformen

Planung Kindergartenbedarfsplan 2012/2013 Olfen

Gruppen 
gesamt 
12/13

Plätze 
Plan 
11/12

Gruppen 
Plan 
11/12

Typ I Typ II Typ III

Plätze 
gesamt 
12/13

*1 Derzeit ist noch ungewiss, ob der Träger zum Kindergartenjahr 2012/13 noch Plätze anbieten wird, oder ob die 
Einrichtung zum Ende des Kindergartenjahres 2011/12 auslaufen wird.
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Mit der Planung für das Kindergartenjahr 2012/13 können voraussichtlich folgende 
Versorgungsquoten erreicht werden: 
 

107,95%

Ortsteil 
Olfen

Ortsteil 
Vinnum

Olfen 
gesamt

0,00%

33,33%

übrige Kinder unter drei Jahren (*ab 02.11.10)

Kinder unter drei Jahren gesamt

10,64%

28,17%

9,87%

28,51%

3- bis 6jährige (*vor 02.11.09)

2jährige zum Stichtag 01.11.12 (*02.11.09 - 
01.11.10)

99,59%

62,50%

 

30,57%

Vorjahres-
wert

106,53%

63,29%

13,33%

65,79%125,00%

222,22%

 
 
 
 
Zum Stand 23.01.2012 wurden folgende Anmeldequoten von den Tageseinrichtungen für 
Kinder übermittelt: 
 
 

 
Olfen 

gesamt

2jährige zum Stichtag 01.11.12 (*02.11.09 - 
01.11.10) 77,63%

3- bis 6jährige (*vor 02.11.09) 104,17%

Kinder unter drei Jahren gesamt 32,02%

übrige Kinder unter drei Jahren (*ab 02.11.10) 9,21%

 
 


